
 
UCHWAŁA NR XXXIV/348/2017 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pn. „Moczar pod Uniborzem” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 zm. Dz. U., poz. 1579 i 1948)1) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-

rody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134, zm. Dz. U. poz. 2249 i 2260)2), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Szczecinie Rada Miejska w Gryficach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się ze względów zachowania bioróżnorodności, utrzymania w równowadze stosunków 

wodnych oraz miejsca rozmnażania wielu gatunków zwierząt. Użytek ekologiczny pod nazwą „Moczar pod 

Uniborzem”, zwany dalej „użytkiem”, obszar o łącznej powierzchni 2,04 ha, położony w gminie Gryfice, 

w powiecie gryfickim, w województwie zachodniopomorskim. 

2. Szczególnym celem ochrony użytku jest zachowanie i ochrona oczka wodnego z przybrzeżnymi zbioro-

wiskami roślinnymi, w skład których wchodzą cenne gatunki roślin m.in. czermień błotna Calla palustris, 

siedmiopalecznik błotny Comarum palustre, okrężnica bagienna Hottonia palustris. Teren użytku stanowi 

miejsce bytowania, rozrodu rzadkich i chronionych gatunków zwierząt w tym żaby moczarowej Rana arvalis 

oraz zaskrońca zwyczajnego Natrix natrix. Z tego względu wymagane jest zachowanie istniejących stosunków 

wodnych. 

3. Numery działek ewidencyjnych wchodzące w skład użytku przedstawione zostały w załączniku nr 1 do 

uchwały. 

4. Opis przebiegu granicy użytku w postaci współrzędnych geograficznych punktów skrajnych granicy 

przedstawiony został w załączniku nr 2 do uchwały. 

5. Granice użytku przedstawiają mapy, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z za-

bezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

                                                      
1) Dz.U.2016.446 t.j. z dnia 2016.04.04 
2) Dz.U.2016.2134 t.j. z dnia 2016.12.23 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 maja 2017 r.

Poz. 2469



7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjo-

nalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu

ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych.

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą:

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z Radą Miejską w Gryficach;

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z Radą

Miejską w Gryficach;

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.

§ 3. Nadzór nad użytkiem sprawuje Burmistrz Gryfic.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Tokarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2469



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/348/2017 

Rady Miejskiej w Gryficach 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

Numery działek ewidencyjnych wchodzące w skład użytku ekologicznego „Moczar pod Uniborzem” 

Gmina 
Obręb 

Działka ewidencyjna 
Nr działki Powierzchnia (ha) Klasoużytek Właściciel 

Gryfice Ościęcin 142/2 2,04 N Skarb Państwa - 

Państwowe 

gospodarstwo 

Leśne Lasy 

Państwowe 

  Razem 2,04 ha   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2469



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/348/2017 

Rady Miejskiej w Gryficach 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

Opis granicy użytku ekologicznego „Moczar pod Uniborzem” w postaci współrzędnych prostokątnych 

płaskich PL - 1992 punktów załamania granicy 

FID X Y 

7 240549,1 669086,6 

8 240557,2 669081,4 

9 240542,3 669071,9 

10 240577,2 669062,6 

11 240579,4 669012,1 

12 240622,1 668937,8 

13 240626,2 668918,1 

14 240666,2 668904,5 

15 240717,1 669017 

16 240718,8 669062,4 

17 240711,4 669078,6 

18 240686,7 669090,3 

19 240587,2 669111,5 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2469



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/348/2017 

Rady Miejskiej w Gryficach 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

Mapy granic użytku ekologicznego „Moczar pod Uniborzem” 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2469


		2017-05-31T07:33:59+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




